

PATVIRTINTA

L. e. direktoriaus pareigas

Kristinos Kundrotienės

2019 m. gegužės 24 d.

įsakymu Nr. V-87.

EDUKACINĖS PROGRAMOS „TAKTILINIŲ KNYGŲ DIRBTUVĖS“ APRAŠAS

Pavadinimas: Taktilinių knygų dirbtuvės
Tikslas: Skatinti šeimas su vaikais, suaugusiuosius bei neįgaliuosius ir socialinę atskirtį patiriančius asmenis įsitraukti į kūrybines iniciatyvas, gaminant taktilines-liečiamąsias knygas, telkti bendruomenę socialiniam aktyvumui bei didinti skirtingų socialinių grupių tarpusavio supratimą.
Uždaviniai: <ol style="list-style-type: none">1. Supažindinti moksleivius su taktilinės knygos gamybos proceso eiga ir gamybai naudojamomis priemonėmis.2. Pristatyti taktilinių knygų svarbą ir panaudojimą.3. Supažindinti su taktilinių knygų gamybos principu.4. Ugdyti kūrybiškumą, savarankiškumą, bendradarbiavimo kultūrą.
Dalyviai: Šeimos su vaikais
Mokomoji kalba: lietuvių.
Užsiėmimo trukmė: apie 2 val.
Užsiėmimo vieta ir kontaktai: Edukacinė erdvė (Herkaus Manto 9A, Klaipėda), tel. Nr. (846) 412532, el. paštas: erdve@klavb.lt
Edukacinio užsiėmimo priemonės: spalvotas popierius, klijai, medžiagos, smulkmenos (sagos, segtukai, užtrauktukai, akmenėliai, kruopos, kt.) spausdinta informacija (pasakos, eilės, istorijos, paveikslėliai), siūlai, virvės.
Eiga: <ol style="list-style-type: none">1. Dalyvių pasitikimas, palydėjimas į darbo erdvę – 2 min.2. Užsiėmimo eigos bei taisyklių pristatymas – 3 min.3. Įvadinė užduotis: „minčių lietus“ – „Kas yra taktilinė knyga ir kam ji skirta?“ – 10 min.4. Papasakojama apie taktilinių knygelių svarbą ir panaudą, pristatomas pavyzdys– 10 min.5. Pasirenkama pasaka ar istorija, kuria remiantis bus gaminama knygelė bei pasirenkamos medžiagos gamybai – 15 min.6. Praktinė užduotis: Remdamiesi pasirinkta istorija, iš pasirinktų medžiagų dalyviai pasiruošia ir išsikerpa detales reikalingas taktilinės knygos gamybai. Knyga gaminama siuvant ir klijuojant popierių bei įvairias medžiagas. – 1 val.7. Pagamintų knygų pristatymas auditorijai – 10 min.8. Užsiėmimo apibendrinimas – 5 min.9. Darbo vietos sutvarkymas – 5 min.
Tikėtini rezultatai: Dalyviai sužinos kaip pagaminti taktilinę knygą, jiems bus suteiktos žinios apie taktilinių knygelių naudą ir svarbą matančio vaiko ir regos negalia turinčio vaiko gyvenime. Užsiėmimas skatins bendruomeniškumą, komunikaciją, pažinimą ir skatins bendras veiklas tarp skirtingų socialinių grupių žmonių.